CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 104/17

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando o término da

pavimentação asfáltica na Rua Laudi Traudi Demarch até a Rua João Maschio Neto e a

pavimentação asfáltica da Rua João Maschio Neto entre as Ruas Laudi Traudi Demarch e

Marechal Deodoro da Fonseca, no Loteamento Blumenau.

Justificativa

A pavimentação asfáltica na Rua Laudi Traudi Demarch ficou uma obra com

aparência de inacabada, pois seu término está no meio da quadra e não até a esquina como a

pavimentação na Rua Marechal Deodoro da Fonseca.

Ao dar continuidade na pavimentação asfáltica na Rua Laudi Traudi Demarch até a

esquina da Rua João Maschio Neto, poderia ser pavimentada a Rua João Maschio Neto, entre as

Ruas Laudi Traudi Demarch e a Marechal Deodoro da Fonseca, para fechar a quadra.

Na certeza do apoio de todos os pares desta Casa, espera-se a concretização por parte

do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 04 de outubro de 2017.

Claudinei de Souza